
 

 

Okresní soud v Kolíně 
Kmochova 144 
280 02 Kolín 

Žádost o podmíněné upuštění 
od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti 

 
Ke spisové značce:   ……………………………………… 

Žadatel: 

Jméno a příjmení:  …………………………………………………………………… 

Datum narození:  …………………………………………………………………… 

Rodné číslo:   …………………………………………………………………… 

Trvale bytem:   …………………………………………………………………… 

Současné bydliště:  …………………………………………………………………… 

Adresa pro doručování: …………………………………………………………………… 

Rozsudkem (Trestním příkazem) Okresního soudu v Kolíně ze dne ……………………., 

spisová značka …………………………., jsem byl/a uznán/a vinným/vinnou, za to mi byl 

udělen zákaz řízení motorových vozidel na dobu …………………………. 

Žádám tímto Okresní soud v Kolíně o podmíněné upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu 
řízení motorových vozidel, neboť jsem již vykonal polovinu trestu. 

Další případné důvody žádosti:  

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

V …………………………. dne …………………………. 

 ………………………………………….. 

 podpis žadatele 
 
Informace pro žadatele - výběr relevantních zákonných ustanovení: 

Podmínky pro podmíněné upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti: 
Podle § 90 odst. 1 tr. zákoníku po výkonu poloviny trestu zákazu činnosti, zákazu držení a chovu zvířat, zákazu pobytu 
nebo zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce může soud podmíněně upustit od výkonu jeho 
zbytku, jestliže odsouzený v době výkonu trestu způsobem svého života prokázal, že dalšího výkonu tohoto trestu 
není třeba, anebo jestliže soud přijme záruku za dovršení nápravy odsouzeného. 

Započitatelná doba výkonu trestu: 
Podle § 74 odst. 1 tr. zákoníku do doby výkonu trestu zákazu činnosti se nezapočítává doba výkonu trestu odnětí 
svobody; započítává se však doba, po kterou bylo pachateli před právní mocí rozsudku oprávnění k činnosti, která je 
předmětem zákazu, v souvislosti s trestným činem odňato podle jiného právního předpisu nebo na základě opatření 
orgánu veřejné moci nesměl již tuto činnost vykonávat.  

Příslušnost soudu: 
Podle ustanovení § 350, odst. 2, věty druhé, tr. řádu všechna rozhodnutí činí soud, který ve věci rozhodl v prvním 
stupni. 




